
 
 
 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Toledo 
 

Portaria nº 123, de 26 de julho de 2017 
   

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando 
a Portaria nº 2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria nº 1783, de 07 de 
outubro de 2016, do Reitor da UTFPR; 

considerando o memorando nº  065/2017 DIRPLAD-TD, datado de 
20.06.2017; 

 
R E S O L V E 

 

alterar na Portaria nº 170, de 01 de setembro de 2016, modificada 
pela Portaria nº 005, de 18 de janeiro de 2017, que designa os servidores 
responsáveis por acompanhar e fiscalizar, a execução do Contrato nº 11/2014, 
celebrado com a empresa VOLTOO LTDA – ME, o Fiscal Técnico de CLARICE LIMA 
DA SILVA por RICARDO JULIO MARIANI, matrícula SIAPE nº 2151443, a partir de 
20.07.2017. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo 

 
 
 
 

                                          VIVIANE DA SILVA LOBO 
Diretora-Geral do Câmpus Toledo da UTFPR 


